
03
21

65

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
Київ №

Про планування навчальної, методичної, 
наукової та організаційної роботи 
науково-педагогічних працівників 
університету на 2024-2025 навчальний рік

Для забезпечення провадження навчального процесу в університеті у 2024- 
2025 навчальному році відповідно до вимог чинного законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Установити в межах загального річного навантаження (1548 годин) обсяги 
мінімального та максимального планового навчального навантаження для штатних 
науково-педагогічних працівників університету (одна повна ставка):

№ 1 
пер. Посада

Мінімальне
навчальне

навантаження
(години)

Максимальне
навчальне

навантаження
(години)

Мінімальне і 
лекційне 1 

навантаження 
(години)

Максимальне
лекційне

навантаження
(години)

1 . Завідувач
кафедри

520 600 64 250

2. Професор 570 600 64 250
3. Доцент 580 600 64 250
4. Старший

викладач
580 600 64 250

5. Викладач,
асистент,
викладач-
стажист

590 600

2. Установити обсяги планового навчального навантаження для науково- 
педагогічних працівників, які працюють в університеті за сумісництвом:

№
пор. Посада 0,25 ставки 

(години)
0,5 ставки 
(години)

1 . Професор, доцент, старший 
викладач, викладач, асистент

150 300

3. Здійснювати планування та облік основних видів навчальної, методичної, 
наукової та організаційної роботи науково-педагогічних працівників, виходячи з

19.05.2022 №107/од «Про затвердження Переліків основних видів навчальної, 
методичної, наукової та організаційної роботи науково-педагогічних працівників 
Національного авіаційного університету» (із змінами).

4. Вважати обов'язковим включення розділів з охорони праці та охорони 
навколишнього середовища до кваліфікаційних робіт здобувачів освітнього 
ступеня магістра спеціальностей факультетів: аерокосмічного, аеронавігації, 
електроніки та телекомунікацій, наземних споруд та аеродромів, екологічної 
безпеки, інженерії та технологій.

5. Завідувачам кафедр:
5.1. Планувати науково-педагогічним працівникам викладання не більше 

п’яти навчальних дисциплін протягом навчального року.
5.2. Заборонити планування лекційних занять, керівництво виконанням 

кваліфікаційних робіт та курсових робіт (проектів) асистентам, викладачам та 
викладачам-стажистам за всіма формами освітнього процесу.

5.3. Дозволити планувати, у випадках виробничої необхідності, виконання 
науково-педагогічними працівниками протягом навчального року понадпланового 
додаткового навчального навантаження обсягом до 25% від встановленого у п. 1 
цього наказу мінімального планового навчального навантаження, без додаткової 
оплати з внесенням відповідних змін до індивідуальних планів роботи науково- 
педагогічних працівників.

5.4. До 01.07.2024. затвердити та до 11.10.2024 скорегувати в установленому 
порядку за фактичним контингентом здобувачів вищої освіти навчальне 
навантаження, штатні розписи, плани роботи кафедр, навчальне навантаження та 
індивідуальні плани роботи науково-педагогічних працівників на 2024-2025 
навчальний рік.

5.5. Забезпечити планування та безумовне виконання в повному обсязі 
науково-педагогічними працівниками всіх видів навчальної, методичної, наукової 
та організаційної роботи з поданням відповідного звіту щодо виконання плану 
роботи кафедри у 2024-2025 навчальному році до навчально-методичного відділу 
до 1 1.07.2025.

5.6. Щомісяця інформувати декана факультету (директора навчально- 
наукового інституту) службовою запискою щодо стану виконання науково- 
педагогічними працівниками кафедри індивідуальних планів роботи з вказівкою 
причин невиконання, якщо це мало місце, та вжитих заходів.

6. Деканам факультетів (директорам навчально-наукових інститутів) до 
13.09.2024 провести загальні збори працівників навчальних структурних 
підрозділів, на яких розглянути підсумки діяльності у 2023-2024 навчальному році, 
намітити шляхи подальшого вдосконалення освітнього процесу та підвищення 
якості підготовки фахівців у 2024-2025 навчальному році.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної 
роботи Анатолія Полухіна.

Голова комісії з реорганізації НАУ, 
в.о. ректора Ксенія СЕМЕНОВА


